Riikoczy sat. 

(^Eredetije a m. kir. kamarai leveltárban.) 

L X X I . 1649. s e p t e m b . 25. 

Il lme Princeps Sigismunde Rakoci, Dne Dne ac Benefactor 
colendissime. 

Dolemus protunc corde, quod secundum intentionem uram 
res ad hunc, quem petebamus, finem non est deducta. Hoc qua-
liter et quam ob causam factum est, ex literis ad sermum Tran-
sylvaniae principem fratrem Illmae Cels. suae directis concipiet. 
Sed tamen firmissimae spei sumus rem intentam brevi in effectu 
futuram esse. Siquidem Poloni pro praesenti suo malo mendicantes 
pacem modo reti bus absoluti certe iterum modum disrumpendi 
eam quaerent, i taque nos ipsorum furibundum, sed obcecatum ani-
mum tamdiu modestia potius, quam armis tolerantes pro finali, 
obtestati deum ad extrema sumus parat i magis pro authoritate 
Illmae Cels. suae, minus de integritate nostra. Hoc solum bisce 
petimus, ne I l lma sua Celsitudo gratia sua faciat, nos esse exclu-
sos, qua protecti ad ultimum vitae nostrae periodum fidelissimi 
clientes, Illmae suae Celsitudini esse tenemur, omnem prosperi-
tatem in longos annos exoptantes. 

Datae in Subotow, 1649. die 25. Septembris. 

I l lmae Celsitudinis suae 
fauentissimus in toto et ad 

omnia obsequia paratus servus 
Bohdan Cbmielnicki hetman 

woyskem zaporozkim rekesweg. 

Kxdczim : Illmo principi Sigismuudo Rakoci, duo, duo ac benefactori 
colendissimo. 

(Eredetije az orsz. levéltár.) 
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' L X X T L ]649. s e p t e m b . 25. 

Serenissime Priiiceps Transylvaniae, Dne Dne ac Benefactor 
colendissime. 

Divina forte Providentia sic ordinavit, ut nos per tarn lon-
gmn tempus obsessione affligendo Polonos consulto tamdiu dura-
])amus, nullam tarnen notit iam de progressu rerum in Transyl-
vania accipere potuimns, et dum putabamus j am nos spe f rus t ra -
tos esse, de pr ima intentione Ser. suae (Jelnis desperaveramus, 
tamen tamdiu Polonos armis t ractabamus, usque ipse rex 
pro subsidio tendens etiam obsessus serio pacem postulare 
coepit, ad cuius impositam autlioritatem al) ulteriori ])roposito 
supersedere jus tum censuimus. Singularem tamen dei ter 
(>])timi maximi grat iam agnovimus esse nobis communicatam, 
(j[uod illi inimici nostri ante bellum victores, nullum solamen 
re])ortarunt. Ttaque et si pax est acceptata, brevi eam Poloni 
tempore disrumpent, et pejus adhucrempubl icam inter turbabunt . 
Pro inde scimus simulationem factam esse, non pacem, filium 
meum circa istum legatum volui ad Ser. suam Celdnem confir-
mando amicissimum nostrum aftectum, erga Ser. suam Celdnem 
])ro obsequiis mittere, sed cum pro])ter occupationes maxi mas, 
nec non rumores varios ex recenti occurrentes hoc negotium ma-
tu ra re tam cito, siquidem nec legátus Ser. suae Celnis parumper 
adhuc expectare noluit, non potui ad declarationem Ser. suae 
Celnis, ut l)enevolo et pa terno oculo suscipiat illuni supersedi, 
quem brevi missum servum minimum Ser, Celnis suae declaro, 
nec modo illum, sed me quoque cum totis exercitibus Zaporovi-
ensibus pro omnibus r^egotiis et obsequiis Ser. suae Celnis prom])-
tissimum offerendo, ac manus Ser. suae Celnis exosculando, ut in 
favore, g raf ia et patrocinio suo nos clientes suos, prout et antea 
servare et protegere velit. Cetera p lura legátus noster nótárius 
cum alio oretenus declarabit , cui plenam fidem Ser. sua Celdo 
adhibeat. In te r im omnia fausta et prospera in multos annos Ser. 
suae Celnis intimo corde precamur. Da tum in Subotow 1()49. 
dio 25. Septembris.